& Câmara Municipal de Mariana
P o Gabinete do Vereator Cristiano Vilas Boas

A TENÁNE . Rua VWenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

" E-mmail: vereadoreristianoQagmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2015
: "

Câmara Municipal de Mar
tan.

Excelentíssimo Senhor º SS3

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas
Pl'OIOCO]&dO sob n í

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em JX [j__& | rãl_êj_â__

À Mesa Diretora

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências: |

FAZER ACESSO DOS DOIS LADOS DA RAMPA DE PEDESTRES DA AVE
NIDA

JOÃO RAMOS FILHO, NO BAIRRO ESTRELA DO SUL.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a falta de acessibilidade à avenida

traz dificuldades para os pedestres, causando iranstornos € dificultando sua

locomoção. Portadores de deficiência física como, poi exemplo, cadeirantes, nã
o têm

acesso à avenida pela inexistência de outra rampa, o que impossibilita sua locomoção.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos Órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 04 de Novembro de 2015.

Atenciosamente,

—

e s

ristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores-PT

AMARA MuniCita, DE MARIAN
: tii IANH

APROJADO POR UNANIMIDADE EM / // aLf TE
DLEVA Pregfidente — TX :

Serretárir